quibus utique vel maxime consistere virium substantia vi-
 detur, non parva habenda providentia est, ut sano tempera-
 mento sint: atque hoc quidem omnium partium communis
 commodum est. Ad robur autem facultatis conservandum
 et ad syncopalem accessionem, quo minus derepente inci-
 dat, cavendam singulare praesidium est temperamenti custo-
 dia, ante omnia quidem trium principiorum, mox vero re-
 liquarum partium, quaecunque in consortium affectus prin-
 cipia secum ex facili trahunt; ejusmodi est ventriculi os,
 quod propter exquisitum sensum tum alia symptomata
 multa tum vero syncopas accersit. Porro memoratus jam
 crudorum humorum affectus, si et copia sua hi vires pre-
 mant et propter tum multitudinem tum crassitudinem exi-
 guos animalis meatus obstruant, jam multis de causis exitia-
 lis est, ac syncopae opportunos reddit, nempe et quod ani-
 mal sub eo non nutriatur et suffocetur et quod symmetria
 temperamenti ejus et alteretur et corrumpatur. Quippe
 crudi succi nutrire prius quam sint concocti nequeunt,

Ed. Chart. X. [284.]

Ed. Bas. IV. (168.)

βαρύνουσι· εἰ δ' ἐμψράττουσι τὰς διαπνοὰς, σβεννύουσι τὸ θερμόν· εἰ δὲ μήτ' ἐμψράττοιεν μήτε βαρύνοιεν, οὐ συγκοπὰς οὗτοί γε γέρουσιν, ἀλλὰ τὰς καλουμένας λειποψυχίας· ἐκλύονται γὰρ, εἰ μὴ τρέφοιτο συνεχέστερον, οἱ τοιοῦτοι. διδόναι δὲ οὐ χρὴ πλῆθος εἰς ἅπαξ αὐτοῖς, οὐ μὴν οὐδὲ παχείας ἢ ψυχρὰς τὴν δύναμιν τροφᾶς, ἀλλ' ὡς εἴρηται πρόσθεν, ἐκ τοῦ γένους τῶν λεπτυνουσῶν τε καὶ θερμαινουσῶν. οὕτω δὲ αὐτοῖς καὶ τὰ φάρμακα δοτέον, ὅσα γε λαβεῖν δύναται πυρέτων ἄνθρωπος, φάρμακα λεπτύνοντα καὶ θερμαίνοντα. τοῖσι δὲ ὕδατόδης οἶνος εὐθείως ἐξ ἀρχῆς ἐπιτήδειος, εἰ μὴ σφοδρῶς πυρέττοιεν, ὅπερ οὐ πάνν τι συμβαίνει κατὰ τὴν εἰρημένην διάθεσιν· ἔτι δὲ μᾶλλον εἰ προσβῦται τύχοιεν ὄντες, οἶνον αὐτοῖς δοτέον ἐφ' ἐκάστη τροφῇ καὶ μᾶλλον εἰ τὰ διαλείμματα εἴη μέτρια. παροξύνονται δὲ ἐπὶ τοῖς τοιούτοις χυμοῖς καθ' ἐκάστην ἡμέραν καὶ μᾶλλον εἰς ἑσπέραν τε καὶ νύκτωρ, οὐχ ἔωθεν δὲ οἷδ' ἄχρι μεσημβρίας. περὶ μὲν δὴ τούτων καὶ ταῦθ' ἱκανά ἐστι.

iidemque cum multi sunt gravant: si vero spiramenta quibus perspiratio agitur obstruant, calorem extinguunt: quod si nec obstruant nec onerent, syncopen ii certe non inferunt, sed vocata animi deliquia, siquidem resolvuntur: ejusmodi aegrotantes, nisi frequentius nutriantur. Porro exhiberi his oportebit non copiose semel, nec quae crassa frigidave potestate nutrimenta sint, sed, ut dictum prius est, quae ex genere extenuantium calefacientiumque sint. Ad eundem modum et medicamenta, quaecunque saltem medicamenta sumere febricitans homo potest, extenuantia calefacientiaque sunt offerenda. His et aquosum vinum idoneum ab initio statim est, si tamen vehementer non febricitent, quod haud sane frequenter in hoc affectu fieri assolet, magis etiam si qui laborant senes sint, praebendum iis post quamque ciba-tionem vinum est, magisque etiam si interposita quietis spatia mediocria sint. Qui ex ejusmodi humoribus laborant, hos quotidie accessiones exercent, praecipueque ad vesperam et noctu, non mane nec usque ad meridiem. Atque de his quidem hactenus abunde.